
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1392 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº917/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 25/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros 
alimentícios para o Abrigo Ana Rafaela, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
24.590,58(vinte e quatro mil quinhentos e noventa reais e 
cinquenta e oito centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 03 de maio de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha 
para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 17 de abril de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº1032/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 26/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada no serviço de locação de estruturas 
provisórias para o atendimento de eventos, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
125.350,92(cento e vinte e cinco mil trezentos e cinquenta reais e 
noventa e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 09:30 h do dia 03 de maio de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha 
para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 17 de abril de 2018. 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº1035/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 27/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em serviços de locação de som e iluminação 
para eventos, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de 
Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
72.189,75(setenta e dois mil cento e oitenta e nove reais e setenta 
e cinco centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 10:30 h do dia 03 de maio de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha 
para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 17 de abril de 2018. 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº1360/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 28/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de tintas de 
demarcação viária para a Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de 
Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
18.146,50(dezoito mil cento e quarenta e seis reais e cinquenta 
centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 13:30 h do dia 03 de maio de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha 
para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 17 de abril de 2018. 
Rafaela Sedassari Moraes 

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1392 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº1299/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 29/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada em serviço de horas máquina para a 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana e Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
124.999,00(cento e vinte e quatro mil novecentos e noventa e nove 
reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 14:30 h do dia 03 de maio de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha 
para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 17 de abril de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao aviso de concorrência nº 04/2018 publicado no 
dia 23 de março de 2018, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
R$ 997.733,24 (novecentos e noventa e sete mil, setecentos e trinta 
e três reais e vinte e quatro centavos). 
LEIA-SE:  
R$ 1.009.987,37 (Um milhão e nove mil novecentos e oitenta e sete 
reais e trinta e sete centavos). 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao aviso de concorrência nº 05/2018 publicado no 
dia 23 de março de 2018, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 
R$ 101.458,24 (novecentos e noventa e sete mil, setecentos e trinta 
e três reais e vinte e quatro centavos). 
LEIA-SE:  
R$ 81.189,60 (Oitenta e um mil cento e oitenta e nove reais e 
sessenta centavos). 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 37/2018 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa HIDRALUZ ADMINISTRAÇÃO E 
ENGENHARIA LTDA, para elaboração e aprovação do plano de 
segurança contra incêndio e pânico (PSCIP), para adequação do 
GINASIO DE ESPORTES CÁSSIO A. ARRUDA.  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as 
devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 18 de abril  de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 6423/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, e demais alterações, 
DECRETA: 
Art. 1º  Fica nomeada para o cargo em comissão de Diretora do 
Departamento de Patrimônio, da Secretaria Municipal de 
Administração, Símbolo CC2, Tatiane Consolin Moraes a contar de 
18 de abril de 2018. 
Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 17 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1392 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº  74/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ATP ASSESSORIA TECNICA 
EM PAVIMENTAÇÃO LTDA. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa ATP ASSESSORIA TECNICA EM 
PAVIMENTAÇÃO LTDA, para prestação de serviço de estudo 
Geotécnico e dimensionamento do pavimento para projeto de 
pavimentação.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1010.0412200242.135  3.3.90.39.00 FR - 000  CÓD. REDUZIDO 1362. 
VALOR: R$ 6.790,00  (seis mil setecentos e noventa reais). 
VIGÊNCIA:  03  (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11  de abril de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa   de Licitação n.º 35/2018. 

Jacarezinho/PR, 11 de abril  de 2018. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 16/2018 
CONTRATO Nº 082/2018 
OBJETO: aquisição de um Baú isotérmico para ser acoplado a um 
caminhão da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 
conforme especificações do anexo I do edital. Convênio 134/2017 – 
SEDU.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BIDDING COMERCIAL EIRELI – EPP. 
VALOR: R$ 21.233,33 (Vinte e um mil duzentos e trinta e três reais 
e trinta e três centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 17 de setembro de 2018. 
DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO: Dorival de Souza. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1310.2060800281.205 4.4.90.52.00 FR-817 – CÓD. REDUZIDO 1561 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 6419/2018 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, 
  
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica declarada de Utilidade Pública para obter licença 
Ambiental, para Construção de Ponte na zona rural (Assentamento 
Companheiro Keno) a área de terra abaixo descrita. 
Área – 250m² (duzentos e cinquenta metros quadrados) dentro da 
propriedade atribuída ao Instituto Nacional de Colonização e 
Reforma Agrária (INCRA), autarquia federal vinculada ao Ministério 
do Desenvolvimento Agrário (MDA), com área de 163,75 alqueires 
paulista, iguais a 3962.750,00 m², ou 396,2750 hectares, situado no 
Bairro Laranjal, matriculado sob o n° 6.560 no Cartório de Registro 
de Imóveis, situado no Município e Comarca de Jacarezinho/PR. 
 
DESCRIÇÃO 
- P1 – Latitude: Norte = - 23° -6’ -37.4716”       
           Longitude: Oeste = 49° 49’ 42.8842” 
           N = 7433.766m 
           E = 619.957m 
- P2 – Latitude: Norte = - 23° -6’ -37.5746”       
           Longitude: Oeste = 49° 49’ 42.6096” 
           N = 7433.773m 
           E = 619.964,81m 
- P3 – Latitude: Norte = - 23° -6’ -38.3025”       
           Longitude: Oeste = 49° 49’ 41.6071” 
           N = 7433.750m 
           E = 619.933,12m 
- P4 – Latitude: Norte = - 23° -6’ -38.2956”       
           Longitude: Oeste = 49° 49’ 41.8817” 
           N = 7433.751m 
           E = 619.985,31m 
Art. 2°.  A área mencionada no art. 1° deste Decreto será destinado 
à construção de Ponte na zona rural (Assentamento Companheiro 
Keno). 
Art.3º.    Serão removidas todas as árvores localizadas na área 
mencionada no art. 1° deste Decreto para viabilizar à construção da 
referida Ponte. 
Art.4º. Fica reconhecida a conveniência de constituição 
administrativa em favor do Assentamento Companheiro Keno – para 
os fins indicados, ficando-lhe assegurado o direito de acesso à área, 
operação e manutenção, bem como a construção da referida ponte 
na área compreendida no art. 1º deste Decreto. 
Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação 
ficando revogado o decreto 6385/2018. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 12 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1392 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6414/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.483/2011, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º        Fica enquadrado, segundo o Anexo II da Lei nº. 2.486/2011, na nova Tabela Salarial, o seguinte servidor público municipal no Anexo 
deste Decreto, a contar de Março/2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO  

 

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Lucimar Ventura 37290/01 17/06/2013 Aux. De Enfermagem - PSF I.I B 

 
 

 

 
DECRETO Nº 6415/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.480/2011, 
DECRETA: 
Art. 1º        Ficam enquadrados, segundo o Anexo I da Lei nº. 2.480/2011, na nova Tabela Salarial, os seguintes servidores públicos municipais no 
Anexo deste Decreto, a contar de Março/2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO  

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Edilcimara Theresa Néia de Lima 15741/01 01/06/1988 Assistente Adm. VI.II N 

Ziron Alembergue Mota de Oliveira 34673/01 17/10/2011 Aux. Administrativo V.I B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1392 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6416/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.481/2011, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º        Ficam enquadrados, segundo o Anexo da Lei nº. 2.481/2011, na nova Tabela Salarial, os seguintes servidores públicos municipais no 
Anexo deste Decreto, a contar de Março/2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO  

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Maria Luiza Roberto Nogueira 23124/01 21/08/1997 Professor C 10 

Maria Luiza Roberto Nogueira 37877/01 02/06/2014 Professor C 2 

Regiane Aparecida de Assis Souza 37443/01 01/11/2013 Professor B 2 

 
 

 

 
DECRETO Nº 6417/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.481/2011, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º        Ficam enquadrados, segundo o Anexo da Lei nº. 2.481/2011, na nova Tabela Salarial, os seguintes servidores públicos municipais no 
Anexo deste Decreto, a contar de Fevereiro/2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO  

 

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Juliana Martins dos Santos 33790/01 20/07/2011 Professor C 3 

Juliane Maria de Paula 37427/01 01/11/2013 Professor C 2 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1392 – 06 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6418/2018 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Municipal nº. 2.480/2011, 
 
DECRETA: 
Art. 1º        Fica enquadrado, segundo o Anexo da Lei nº. 2.480/2011, na nova Tabela Salarial, o seguinte servidor público municipal no Anexo deste 
Decreto, a contar de Fevereiro/2018. 
Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 16 de abril de 2018. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO  

Nome do Servidor Matrícula Admissão Cargo Nível Classe 

Mariana Correa Tavares 34665/01 17/10/2011 Aux. Administrativo V.I 3 

 

 

 
ERRATA 

 
 
Com referência à Portaria n° 2.910/2018 publicado neste jornal, na Edição nº. 1389 no dia 13 de abril de 2018, faz-se a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ:  
I – Nomear as seguintes Professoras para a função de Coordenadora Pedagógica e suas respectivas Instituições Educacionais e carga horária: 

 
LEIA-SE: 
I – Nomear as seguintes Professoras para a função de Coordenadora Pedagógica e suas respectivas Instituições Educacionais e carga horária: 

Jacarezinho, 16 de abril de 2018. 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

Nome Carga Horária Instituição Educacional A contar de 

1- Alini Batista Quintino 40 h EMEF Prof.ª Ismênia de Lima Peixoto 03/04/2018 

2- Edinéia Aparecida de Oliveira 
Saturno 

40 h EMEI Prof.ª Áurea Benck 22/02/2018 

3- Délia Aparecida Colorado da Silva 40 h 
EMEF Prof.ª Maria Tereza de Andrade 
Quevedo 

26/03/2018 

Nome Carga Horária Instituição Educacional A contar de 

1- Alini Batista Quintino 40 h EMEF Prof.ª Ismênia de Lima Peixoto 03/04/2018 

2- Edinéia Aparecida de Oliveira 
Saturno 

40 h EMEI Prof.ª Áurea Benck 22/02/2018 

3- Délia Aparecida Colorado da Silva 20 h 
EMEF Prof.ª Maria Tereza de Andrade 
Quevedo 

26/03/2018 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

